Selanjutnya dalam konteks kebersamaan untuk pencarian bentuk integrasi antara *hisāb* dan *rukyat*, pemerintah melakukan “Musyawarah Nasional Penyatuan Kalender Hijriah Nasional” di Jakarta pada tanggal 17-19 Desember 2005 M/14-16 Zulkaidah 1426 H, yang menerbitkan buku berjudul *Maqālat Hammah fī al-Hisāb wa Ru’yat al-Hilāl*.³¹

Wacana penyatuan kalender Hijriah Nasional ini pun terus bergulir. Rekaman sejarah upaya unifikasi kalender Hijriah di Indonesia berkali-kali dilakukan.